
ISTITUTO COMPRENSIVO N: 1
SCU O LA  IN FA N Z IA P RIMA R IA E  SE CO N DA R IA 1°  G RAD O

V IA DE  CA RO LI S ,  23  40133 BO LO G NA  -  C .M .BO IC808009
T E L .051/568484–6193303- FA X  051/568585  C .F.  91153320378

BO IC808009@ IST RU Z IO N E . IT-BO IC808009@PE C . I ST RU ZIO N E . IT

       
                            BOLOGNA, 09/11/2017

       
                                                                                                                                  All’albo Pretorio istituzionale

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del avoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. oo.;

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001, Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
 VISTE le delibere degli OO. CC. con le quali è stata approvata la presentazione del progetto “Ambienti Digitali” 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale PON FSER;
 VISTA la nota MIUR n°  AOODGEFID/31746 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

AMBIENTI DIGITALI - Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 68 del 27/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2017;

 VISTO il Piano Triennale di Offerta Formativa;
DISPONE

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 dei finanziamenti relative al 
seguente progetto:

               PON FSER Importo FINANZIATO

              Ambienti Digitali €. 26.000,00

               Totale accertato €. 26.000,00

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti da enti 
territoriali o da alter pubbliche istituzioni” e imputati alla voce 04 –“ Altri finanziamenti dello Stato” Fondi 
vincolati del P.A. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relative variazione al Programma 
Annuale e I correlate atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2017, da 
sottoporre al Consiglio d’Istituto.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, al Collegio dei docenti per la formale presa d’atto e 
successive inserimento nel POF d’Istituto e alle RSU per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo dell’istituzione 
scolastica per la massima diffusione.     

   
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

                                                                                                      Prof. Carmelina ROCCO

BOIC808009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004960 - 09/11/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROCCO CARMELINA



 

BOIC808009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004960 - 09/11/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROCCO CARMELINA


		2017-11-09T10:04:45+0100




